
780 Jueves 31 enero 2002 BOE núm. 27

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Inastalación de climatiza-
ción.

b) Descripción del objeto: Proyecto de remo-
delación edificio de mando para el HRF, en la base
Jaime I, Betera, Valencia.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: Publicado en el «Boletín
Oficial del Estado» número 261, de 31 de octubre
de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 382.031,46 euros
(63.564.687 pesetas).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 18 de diciembre de 2001.
b) Contratista: Rochina Ingeniería y Servicios.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 264.453,57 euros

(44.001.372 pesetas).

Madrid, 22 de enero de 2002.—El Coronel Direc-
tor Gerente, Jorge Riera de Leyva.—2.634.

Resolución del Servicio Militar de Construc-
ciones por la que se hace pública la adju-
dicación del expediente que se menciona.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Militar de Construccio-
nes.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General Técnica.

c) Número de expediente: 101018TOV4/2.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Puertas cortafuegos metá-
licas habitaciones.

b) Descripción del objeto: Modernización de
habitaciones en la Residencia Militar Alcázar, de
Madrid.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: Publicado en el «Boletín
Oficial del Estado» número 200, de 21 de agosto
de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto fase de licitación o canon de
explotación. Importe total, 120.100,25 euros
(19.983.000 pesetas).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 18 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Arcoman Cía. de Servicios,

Sociedad Límitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 109.182,04 euros

(18.166.363 pesetas).

Madrid, 22 de enero de 2002.—El Coronel Direc-
tor Gerente, Jorge Riera de Leyva.—&2.642.

Resolución del Servicio Militar de Construc-
ciones por la que se hace pública la adju-
dicación del expediente que se menciona.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Militar de Construccio-
nes.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General Técnica.

c) Número de expediente: 30.046/01-9.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Trabajos de falsos techos.
b) Descripción del objeto: Proyecto de remo-

delación edificio de Mando para el HRF, en la base
Jaime I, Bétera, Valencia.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 261, de fecha 31 de octubre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 75.052,29 euros
(12.487.650 pesetas).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 18 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Codi, Sociedad Limitada»

(Construcciones de Obras y Decoración, Sociedad
Limitada).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 66.523,62 euros

(11.068.599 pesetas).

Madrid, 22 de enero de 2002.—El Coronel Direc-
tor Gerente, Jorge Riera de Leyva.—&2.656.

Resolución del Servicio Militar de Construc-
ciones por la que se hace pública la adju-
dicación del expediente que se menciona.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Militar de Construccio-
nes.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General Técnica.

c) Número de expediente: 30.045/01-8.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Instalación de electricidad.
b) Descripción del objeto: Proyecto de remo-

delación del edificio de Mando para el HRF, en
la base Jaime I, Bétera, Valencia.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 261, de fecha 31 de octubre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 260.137,74 euros
(43.283.278 pesetas).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 18 de diciembre de 2001.
b) Contratista: INARSA.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 187.823,31 euros

(31.251.169 pesetas).

Madrid, 22 de enero de 2002.—El Coronel Direc-
tor Gerente, Jorge Riera de Leyva.—&2.659.

Resolución del Servicio Militar de Construc-
ciones por la que se hace pública la adju-
dicación del expediente que se menciona.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Militar de Construccio-
nes.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General Técnica.

c) Número de expediente: 100023TOT4/3-1.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Obras complementarias, al

contrato de calefacción, refrigeración, fontanería y
gas.

b) Descripción del objeto: Instalaciones gene-
rales de climatización en la residencia militar Alcá-
zar, de Madrid.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: Procedimiento negociado,
artículo 141.d.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 128.583,92 euros
(21.394.564 pesetas).

5. Adjudicación:
a) Fecha: 18 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Tercal, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 126.929,27 euros

(21.119.253 pesetas).

Madrid, 22 de enero de 2002.—El Coronel Direc-
tor Gerente, Jorge Riera de Leyva.—&2.654.

Resolución del Servicio Militar de Construc-
ciones por la que se hace pública la adju-
dicación del expediente que se menciona.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Servicio Militar de Construccio-

nes.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General Técnica.
c) Número de expediente: 101043TOV1/1.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Arreglo de fachadas.
b) Descripción del objeto: Obras de acondicio-

namiento de fachadas del edificio de la delegación
de Defensa, en Las Palmas de Gran Canaria.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: Procedimiento negociado,
artículo 141.c.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 165.000 euros
(27.453.690 pesetas).

5. Adjudicación:
a) Fecha: 11 de enero de 2002.
b) Contratista: Manuel José Santana Sosa.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 160.875,03 euros

(26.767.352 pesetas).

Madrid, 22 de enero de 2002.—El Coronel Direc-
tor Gerente, Jorge Riera de Leyva.—&2.649.

MINISTERIO DE HACIENDA

Resolución de la Delegación Especial de la
Agencia Estatal de Administración Tributa-
ria en Valencia por la que se anuncia la
adjudicación del contrato que se cita.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Agencia Estatal de Administra-

ción Tributaria.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dependencia Regional de Recursos Humanos y
Administración Económica.

c) Número de expediente: 024600050.



BOE núm. 27 Jueves 31 enero 2002 781

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Contrato de servicios.
b) Descripción del objeto: Concurso 1/02, lim-

pieza de la Delegación de la Agencia Estatal de
Administración Tributaria de Valencia y de los
demás centros dependientes de la misma.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 31 de octubre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 478.207 euros.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 18 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Clece, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 472.611,98

euros.

Valencia, 10 de enero de 2002.—P. D. (Resolución
de 24 de junio de 1998 del Presidente de la Agencia
Estatal de Administración Tributaria), el Delegado
especial, Eduardo Beut González.—2.605.

Resolución de la Delegación Especial de la
Agencia Estatal de Administración Tributa-
ria en Valencia por la que se anuncia la
adjudicación del contrato que se cita.
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Agencia Estatal de Administra-

ción Tributaria.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dependencia Regional de Recursos Humanos y
Administración Económica.

c) Número de expediente: 020300077.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Contrato de servicios.
b) Descripción del objeto: Concurso 2/02, vigi-

lancia de los locales ocupados por la Delegación
de la Agencia Estatal de Administración Tributaria
de Alicante, Dependencia de Inspección y Admi-
nistraciones de Aduanas, Elche, Elda, Benidorm,
Denia y Orihuela.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 31 de octubre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 246.656 euros.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 14 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Segur Ibérica, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 238.738,25

euros.

Valencia, 10 de enero de 2002.—P. D. (Resolución
de 24 de junio de 1998 del Presidente de la Agencia
Estatal de Administración Tributaria), el Delegado
especial, Eduardo Beut González.—2.608.

Resolución de la Delegación Especial de la
Agencia Estatal de Administración Tributa-
ria en Valencia por la que se anuncia la
adjudicación del contrato que se cita.
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Agencia Estatal de Administra-

ción Tributaria.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dependencia Regional de Recursos Humanos y
Administración Económica.

c) Número de expediente: 024600095.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de servicios.
b) Descripción del objeto: Concurso 3/02, vigi-

lancia de locales dependientes de la Delegación de
la Agencia Estatal de Administración Tributaria de
Valencia.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 7 de noviembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 871.500 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 18 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Prosegur Compañía de Segu-

ridad, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 870.518 euros.

Valencia, 14 de enero de 2002.—P. D. (Resolución
de 24 de junio de 1998 del Presidente de la Agencia
Estatal de Administración Tributaria), el Delegado
especial, Eduardo Beut González.—2.611.

Resolución de la Delegación Especial de la
Agencia Estatal de Administración Tributa-
ria en Valencia por la que se anuncia la
adjudicación del contrato que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Agencia Estatal de Administra-
ción Tributaria.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dependencia Regional de Recursos Humanos y
Administración Económica.

c) Número de expediente: 020300065.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de servicios.
b) Descripción del objeto: Concurso 4/02, lim-

pieza de la Delegación de la Agencia Estatal de
Administración Tributaria de Alicante y de los
demás centros dependientes de la misma.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 7 de noviembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 336.566 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 21 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Soldene, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 322.482,47

euros.

Valencia, 15 de enero de 2002.—P. D. (Resolución
de 24 de junio de 1998 del Presidente de la Agencia
Estatal de Administración Tributaria), el Delegado
especial, Eduardo Beut González.—2.613.

Resolución de la Delegación Especial de la
Agencia Estatal de Administración Tributa-
ria en Valencia por la que se anuncia la
adjudicación del contrato que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Agencia Estatal de Administra-
ción Tributaria.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dependencia Regional de Recursos Humanos y
Administración Económica.

c) Número de expediente: 024600094.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de servicios.
b) Descripción del objeto: Concurso 5/02, man-

tenimiento de las instalaciones de aire acondicio-
nado de los locales dependientes de la Delegación
de la Agencia Estatal de Administración Tributaria
de Valencia.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 7 de noviembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 72.121,45 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 18 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Eulen, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 66.354,70 euros.

Valencia, 16 de enero de 2002.—P. D. (Resolución
de 24 de junio de 1999 del Presidente de la Agencia
Estatal de Administración Tributaria), el Delegado
Especial, Eduardo Beut González.—&2.616.

Resolución de la Delegación Especial de la
Agencia Estatal de Administración Tributa-
ria en Valencia por la que se anuncia la
adjudicación del contrato que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Agencia Estatal de Administra-
ción Tributaria.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dependencia Regional de Recursos Humanos y
Administración Económica.

c) Número de expediente: 021200215.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de servicios.
b) Descripción del objeto: Concurso 6/02, vigi-

lancia de locales ocupados por la Delegación de
Agencia Estatal de Administración Tributaria de
Castellón y las Administraciones de Villarreal y
Vinaroz.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 20 de noviembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 105.285,30 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 21 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Prosegur Compañía de Segu-

ridad, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 105.285,30

euros.

Valencia, 17 de enero de 2002.—P. D. (Resolución
de 24 de junio de 1999 del Presidente de la Agencia
Estatal de Administración Tributaria), el Delegado
Especial, Eduardo Beut González.—&2.615.

Resolución de la Delegación Especial de la
Agencia Estatal de Administración Tributa-
ria en Valencia por la que se anuncia la
adjudicación del contrato que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Agencia Estatal de Administra-
ción Tributaria.


